
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EMPLEO  
Y ASUNTOS SOCIALES

4761

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2009, del Viceconse-
jero de Trabajo y Seguridad Social, por la que se hace 
pública la convocatoria de ayudas a la prospección 
del mercado de trabajo para el ejercicio 2009.

La Orden de 30 de julio de 2008, del Consejero de 
Justicia, Empleo y Seguridad Social, desarrolla el pro-
grama de ayudas destinadas al fomento de la realización 
de actuaciones de prospección del mercado de trabajo, 
dentro del Plan que anualmente elabore la Dirección de 
Empleo y Formación.

Los recursos económicos destinado a la concesión de 
las citadas ayudas procederán de las correspondientes 
partidas presupuestarias establecidas en los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi, 
cuya regulación, para el presente ejercicio, se establece 
en la Ley 19/2008, de 29 de diciembre.

En virtud Del Decreto 4/2009, de 8 de mayo, del 
Lehendakari, de creación, supresión y modificación de 
los Departamentos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco y de determinación de 
funciones y áreas de actuación de los mismos, la ma-
teria de política de empleo y de adaptación al puesto 
de trabajo, corresponde al Departamento de Empleo y 
Asuntos Sociales. Por lo tanto, es competente para dic-
tar la presente Resolución el Viceconsejero de Trabajo y 
Seguridad Social.

De conformidad a lo establecido en el artículo 6 de 
la citada orden, procede realizar la convocatoria de las 
ayudas que en el mismo se establecen, para el ejercicio 
2009, dictando a tal objeto las normas necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de las facultades estableci-
das en la orden de referencia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Convocar, para el ejercicio 2009, las ayudas a la pros-

pección del mercado de trabajo, reguladas en la Orden 
de 30 de julio de 2008, del Consejero de Justicia, Em-
pleo y Seguridad Social.

En el anexo se establecen las unidades de prospección 
en las que se agrupan las actuaciones subvencionables al 
amparo de esta convocatoria, indicando el número de 
empresas a prospectar en cada unidad, el municipio en 
el que radica su domicilio, el Plan o planes operativos a 
los que corresponden y la fecha límite de finalización y 
justificación de las actuaciones.

Bestelako Xedapenak

ENPLEGU ETA GIZARTE GAIETAKO SAILA

4761

EBAZPENA, 2009ko uztailaren 29koa, Lan eta Gi-
zarte Segurantzako sailburuordearena; honen bidez, 
lan-merkatuaren azterketa egiteko diru-laguntzen 
deialdia argitaratzen da 2009. urterako.

2008ko uztailaren 30eko Aginduak, Justizia, Lan eta 
Gizarte Segurantza sailburuarenak, urtero Enplegu eta 
Prestakuntza zuzendaritzak gauzatzen duen Planaren 
barruan lan-merkatuaren azterketarako jarduerak sus-
tatuko dituzten diru-laguntzak eskaintzeko programa 
garatzen du.

Diru-laguntza horiek emateko erabiliko diren bali-
abide ekonomikoak Euskal Autonomia Erkidegoaren 
Aurrekontu Orokorretan horretarako izendatutako 
aurrekontu-ataletatik aterako dira; ekitaldi honi dago-
kionez, abenduaren 29ko 19/2008 Legean dago ezarrita 
hori arautzeko modua.

Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioko 
sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien 
egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehenda-
kariaren maiatzaren 8ko 4/2009 Dekretuan xedatzen 
denez, enpleguari buruzko eta lanpostura egokitzeari 
buruzko politika Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailaren 
eskumena da. Beraz, ebazpen hau emateko eskumena 
Lan eta Gizarte Segurantzako sailburuordearena da.

Aipatutako Aginduaren 6. artikuluan ezarritakoaren 
arabera, egoki da hor iragarritako diru-laguntzak ema-
teko 2009ko ekitaldirako deialdia egitea, eta, horretara-
ko, eman beharreko arau guztiak ematea.

Horiek horrela, eta aipatutako aginduan ezarritako 
ahalmenak baliatuta, ondokoa

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburuaren 

2008ko uztailaren 30eko Aginduak arautzen dituen 
lan-merkatuaren azterketarako jarduerak sustatuko 
dituzten diru-laguntzak eskatzeko 2009ko ekitaldiko 
deialdia egitea.

Eranskinean adierazi dira deialdi honetan diruz la-
gunduko diren jarduerak multzoka jasotzen dituzten 
azterketa-unitateak, unitate bakoitzean aztertuko diren 
enpresen kopurua, zein udalerritan kokatuta dauden, 
zein plan operatibori lotuta dauden eta jarduerak buru-
tzeko eta justifikatzeko epea.

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (1/14)



Artículo 2.– Dotación presupuestaria.
Para este fin, para el ejercicio 2009 se destinarán 

294.400 euros, previstos como crédito presupuestario 
al respecto, en los Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Las solicitudes de subvención deberán formular-

se en instancia normalizada, que será facilitada en las 
delegaciones territoriales del Departamento de Empleo 
y Asuntos Sociales o que podrán descargarse en la direc-
ción de Internet www.juslan.ejgv.euskadi.net.

2.– Las solicitudes y demás documentación com-
plementaria deberán presentarse ante la delegación te-
rritorial de este Departamento del Territorio Histórico 
donde radique el domicilio de la entidad solicitante, 
o a través de cualquiera de los medios previstos en el 
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes será de 
15 días hábiles y se iniciará el día siguiente al de la pu-
blicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Artículo 4.– Nombramiento de los miembros de la 
comisión de valoración.

Se nombra a las siguientes personas como miembros 
de la comisión de valoración prevista en el artículo 7.3 
de la orden por la que se regulan las ayudas a la prospec-
ción del mercado de trabajo:

– Roberto Villate Ruiz de Gordejuela, Técnico del 
Área de Observatorio de Egailan, S.A.

– Ramón Arroyo Domínguez, Director Administra-
tivo Financiero de Egailan, S.A.

– Jesús María Ordóñez Orzaiz, Director del Área de 
Colocación de Egailan, S.A., que actuará como secre-
tario.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante la Consejera de Em-
pleo y Asuntos Sociales, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 julio de 2009.
El Viceconsejero de Trabajo y Seguridad Social,
CARLOS ZAPATERO BERDONCES.

2. artikulua.– Aurrekontu-zuzkidura.
Xede honetarako 294.400 euro bideratuko dira 

2009ko ekitaldian, eta Euskal Autonomia Erkidegoaren 
Aurrekontu Orokorretan aurrekontu-kreditu moduan 
izendatu dira horretarako.

3. artikulua.– Eskaerak eta epea.
1.– Eskabideak eskabide-orri normalizatuen bidez 

aurkeztuko dira. Orri horiek Enplegu eta Gizarte Gai-
etako Sailaren lurralde ordezkaritzetan aurki daitezke, 
edo Interneten, www.juslan.ejgv.euskadi.net helbidean 
deskargatu.

2.– Eskaerak eta dokumentu osagarri guztiak sail ho-
nek erakunde eskatzailearen lurralde historikoan duen 
bulegoetan aurkeztu beharko dira, edo bestela, Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administra-
zio Prozedura Erkideari buruzko 30/1992 Legearen 
38.4 artikuluan adierazitako bideen bitartez.

3.– Eskaerak aurkezteko epea 15 egun baliodunekoa 
izango da, deialdi hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik 
zenbatzen hasita.

4. artikulua.– Balioespen-batzordeko kideak izen-
datzea.

Lan-merkatuaren azterketarako jarduerak sustatzeko 
diru-laguntzak arautzen dituen Aginduaren 7.3 arti-
kuluan aurreikusitako balioespen-batzordeko kideak 
izendatu dira:

– Roberto Villate Ruiz de Gordejuela, Egailan, SAko 
behategi arloko teknikaria.

– Ramón Arroyo Domínguez, Egailan, SAko admi-
nistrazio eta finantza zuzendaria.

– Jesús María Ordóñez Orzaiz, Egailan, SAko enple-
gatze arloko zuzendaria; idazkari izango da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdia egiteko ebazpen hau Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu den egu-
naren biharamunean jarriko da indarrean.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Enplegu eta Gizar-
te Gaietako sailburuari zuzenduta, hilabeteko epean, 
ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 29a.
Lan eta Gizarte Segurantzako sailburuordea,
CARLOS ZAPATERO BERDONCES.

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (2/14)



ERANSKINA/ANEXO

Plan eragilea: Orokorra / Plan operativo: General

Jarduerak burutzeko azken eguna: 2009-11-30  / Fecha límite de realización de las actuaciones: 30-11-2009.

Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G01001 01 Bajo Bidasoa 1 20036 Hondarribia 4 1 Orokorra / General

G01001 01 Bajo Bidasoa 1 20045 Irun 29 1 Orokorra / General

Total G01001 33

G01002 01 Bajo Bidasoa 2 20036 Hondarribia 12 1 Orokorra / General

G01002 01 Bajo Bidasoa 2 20045 Irun 22 1 Orokorra / General

Total G01002 34

G02001 02 Oarsoaldea 1 20053 Lezo 2 1 Orokorra / General

G02001 02 Oarsoaldea 1 20063 Oiartzun 10 1 Orokorra / General

G02001 02 Oarsoaldea 1 20064 Pasaia 9 1 Orokorra / General

G02001 02 Oarsoaldea 1 20067 Errenteria 7 1 Orokorra / General

Total G02001 28

G02002 02 Oarsoaldea 2 20053 Lezo 3 1 Orokorra / General

G02002 02 Oarsoaldea 2 20063 Oiartzun 8 1 Orokorra / General

G02002 02 Oarsoaldea 2 20064 Pasaia 8 1 Orokorra / General

G02002 02 Oarsoaldea 2 20067 Errenteria 10 1 Orokorra / General

Total G02002 29

G03001 03 Donostia-San Sebastián 1 20069 Donostia-San Sebastián 50 1 Orokorra / General

Total G03001 50

G03002 03 Donostia-San Sebastián 2 20069 Donostia-San Sebastián 50 1 Orokorra / General

Total G03002 50

G03003 03 Donostia-San Sebastián 3 20069 Donostia-San Sebastián 48 1 Orokorra / General

Total G03003 48

G03004 03 Donostia-San Sebastián 4 20069 Donostia-San Sebastián 50 1 Orokorra / General

Total G03004 50

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (3/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G03005 03 Donostia-San Sebastián 5 20069 Donostia-San Sebastián 47 1 Orokorra / General

Total G03005 47

G03006 03 Donostia-San Sebastián 6 20069 Donostia-San Sebastián 36 1 Orokorra / General

Total G03006 36

G04001 04 Donost. Oeste 1 20009 Andoain 5 1 Orokorra / General

G04001 04 Donost. Oeste 1 20040 Hernani 6 1 Orokorra / General

G04001 04 Donost. Oeste 1 20072 Urnieta 7 1 Orokorra / General

G04001 04 Donost. Oeste 1 20073 Usurbil 3 1 Orokorra / General

G04001 04 Donost. Oeste 1 20902 Lasarte-Oria 7 1 Orokorra / General

G04001 04 Donost. Oeste 1 20903 Astigarraga 4 1 Orokorra / General

Total G04001 32

G04002 04 Donost. Oeste 2 20009 Andoain 8 1 Orokorra / General

G04002 04 Donost. Oeste 2 20040 Hernani 8 1 Orokorra / General

G04002 04 Donost. Oeste 2 20072 Urnieta 4 1 Orokorra / General

G04002 04 Donost. Oeste 2 20073 Usurbil 3 1 Orokorra / General

G04002 04 Donost. Oeste 2 20902 Lasarte-Oria 5 1 Orokorra / General

G04002 04 Donost. Oeste 2 20903 Astigarraga 3 1 Orokorra / General

Total G04002 31

G05001 05 Tolosaldea 1 20001 Abaltzisketa 1 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20002 Aduna 3 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20007 Altzo 1 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20008 Amezketa 2 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20010 Anoeta 4 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20014 Asteasu 3 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20022 Berastegi 1 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20028 Zizurkil 1 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20042 Ibarra 4 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20046 Irura 2 1 Orokorra / General

G05001 05 Tolosaldea 1 20071 Tolosa 15 1 Orokorra / General

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (4/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G05001 05 Tolosaldea 1 20075 Villabona 1 1 Orokorra / General

Total G05001 38

G06001 06 Urola Erdia 1 20003 Aizarnazabal 1 1 Orokorra / General

G06001 06 Urola Erdia 1 20017 Azkoitia 12 1 Orokorra / General

G06001 06 Urola Erdia 1 20018 Azpeitia 16 1 Orokorra / General

G06001 06 Urola Erdia 1 20027 Zestoa 1 1 Orokorra / General

Total G06001 30

G07001 07 Goiherri 1 20015 Ataun 1 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20019 Beasain 14 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20043 Idiazabal 3 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20047 Itsasondo 2 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20049 Lazkao 5 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20052 Legorreta 2 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20058 Olaberria 4 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20062 Ormaiztegi 2 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20076 Ordizia 5 1 Orokorra / General

G07001 07 Goiherri 1 20078 Zaldibia 1 1 Orokorra / General

Total G07001 39

G08001 08 Alto Deba 1 20011 Antzuola 1 1 Orokorra / General

G08001 08 Alto Deba 1 20013 Aretxabaleta 3 1 Orokorra / General

G08001 08 Alto Deba 1 20034 Eskoriatza 2 1 Orokorra / General

G08001 08 Alto Deba 1 20055 Arrasate/Mondragón 21 1 Orokorra / General

G08001 08 Alto Deba 1 20059 Oñati 9 1 Orokorra / General

G08001 08 Alto Deba 1 20074 Bergara 16 1 Orokorra / General

Total G08001 52

G09001 09 Bajo Deba 1 20029 Deba 3 1 Orokorra / General

G09001 09 Bajo Deba 1 20030 Eibar 25 1 Orokorra / General

G09001 09 Bajo Deba 1 20032 Elgoibar 12 1 Orokorra / General

G09001 09 Bajo Deba 1 20056 Mutriku 1 1 Orokorra / General

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (5/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G09001 09 Bajo Deba 1 20065 Soraluze-Placencia de Las 
Armas 3 1 Orokorra / General

Total G09001 44

G10001 10 Urola Garaia 1 20035 Ezkio-Itsaso 1 1 Orokorra / General

G10001 10 Urola Garaia 1 20051 Legazpi 11 1 Orokorra / General

G10001 10 Urola Garaia 1 20077 Urretxu 9 1 Orokorra / General

G10001 10 Urola Garaia 1 20080 Zumarraga 3 1 Orokorra / General

Total G10001 24

G11001 11 Urola Kosta 1 20039 Getaria 5 1 Orokorra / General

G11001 11 Urola Kosta 1 20061 Orio 10 1 Orokorra / General

G11001 11 Urola Kosta 1 20066 Errezil 1 1 Orokorra / General

G11001 11 Urola Kosta 1 20079 Zarautz 16 1 Orokorra / General

G11001 11 Urola Kosta 1 20081 Zumaia 10 1 Orokorra / General

Total G11001 42

G12001 12 Vitoria-Gasteiz 1 01059 Vitoria-Gasteiz 48 1 Orokorra / General

Total G12001 48

G12002 12 Vitoria-Gasteiz 2 01059 Vitoria-Gasteiz 50 1 Orokorra / General

Total G12002 50

G12003 12 Vitoria-Gasteiz 3 01059 Vitoria-Gasteiz 50 1 Orokorra / General

Total G12003 50

G12004 12 Vitoria-Gasteiz 4 01059 Vitoria-Gasteiz 49 1 Orokorra / General

Total G12004 49

G12005 12 Vitoria-Gasteiz 5 01059 Vitoria-Gasteiz 48 1 Orokorra / General

Total G12005 48

G12006 12 Vitoria-Gasteiz 6 01059 Vitoria-Gasteiz 50 1 Orokorra / General

Total G12006 50

G12007 12 Vitoria-Gasteiz 7 01059 Vitoria-Gasteiz 34 1 Orokorra / General

Total G12007 34

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (6/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G13001 13 Valle de Aiala 1 01002 Amurrio 12 1 Orokorra / General

G13001 13 Valle de Aiala 1 01004 Artziniega 2 1 Orokorra / General

G13001 13 Valle de Aiala 1 01010 Ayala/Aiara 4 1 Orokorra / General

G13001 13 Valle de Aiala 1 01036 Laudio/Llodio 23 1 Orokorra / General

G13001 13 Valle de Aiala 1 48074 Orduña 6 1 Orokorra / General

Total G13001 47

G14001 14 Rioja Alavesa 1 01011 Baños de Ebro/Mañueta 1 1 Orokorra / General

G14001 14 Rioja Alavesa 1 01022 Elciego 1 1 Orokorra / General

G14001 14 Rioja Alavesa 1 01028 Labastida/Bastida 2 1 Orokorra / General

G14001 14 Rioja Alavesa 1 01031 Laguardia 4 1 Orokorra / General

G14001 14 Rioja Alavesa 1 01043 Oyón-Oion 4 1 Orokorra / General

Total G14001 12

G15001 15 Llanada Alavesa 1 01001 Alegría-Dulantzi 1 1 Orokorra / General

G15001 15 Llanada Alavesa 1 01009 Asparrena 3 1 Orokorra / General

G15001 15 Llanada Alavesa 1 01021 Elburgo/Burgelu 1 1 Orokorra / General

G15001 15 Llanada Alavesa 1 01051 Salvatierra/Agurain 4 1 Orokorra / General

G15001 15 Llanada Alavesa 1 01053 San Millán/Donemiliaga 1 1 Orokorra / General

Total G15001 10

G16001 16 Estrib. Gorbea 1 01018 Zigoitia 5 1 Orokorra / General

G16001 16 Estrib. Gorbea 1 01054 Urkabustaiz 4 1 Orokorra / General

G16001 16 Estrib. Gorbea 1 01058 Legutiano 8 1 Orokorra / General

Total G16001 17

G17001 17 Valles Alaveses 1 01046 Erriberagoitia/Ribera Alta 1 1 Orokorra / General

G17001 17 Valles Alaveses 1 01047 Ribera Baja/Erribera Beitia 2 1 Orokorra / General

G17001 17 Valles Alaveses 1 01055 Valdegovía/Gaubea 1 1 Orokorra / General

G17001 17 Valles Alaveses 1 01062 Zambrana 1 1 Orokorra / General

G17001 17 Valles Alaveses 1 01901 Iruña Oka/Iruña de Oca 6 1 Orokorra / General

G17001 17 Valles Alaveses 1 01902 Lantarón 3 1 Orokorra / General

Total G17001 14

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (7/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G19001 19 Gobela 1 48044 Getxo 33 1 Orokorra / General

Total G19001 33

G19002 19 Gobela 2 48044 Getxo 33 1 Orokorra / General

Total G19002 33

G19003 19 Gobela 3 48054 Leioa 45 1 Orokorra / General

Total G19003 45

G20001 20 Txorierri 1 48052 Larrabetzu 3 1 Orokorra / General

G20001 20 Txorierri 1 48081 Lezama 6 1 Orokorra / General

G20001 20 Txorierri 1 48901 Derio 25 1 Orokorra / General

G20001 20 Txorierri 1 48903 Loiu 16 1 Orokorra / General

Total G20001 50

G20002 20 Txorierri 2 48902 Erandio 32 1 Orokorra / General

Total G20002 32

G20003 20 Txorierri 3 48902 Erandio 31 1 Orokorra / General

Total G20003 31

G20004 20 Txorierri 4 48903 Loiu 6 1 Orokorra / General

G20004 20 Txorierri 4 48904 Sondika 20 1 Orokorra / General

G20004 20 Txorierri 4 48905 Zamudio 24 1 Orokorra / General

Total G20004 50

G20005 20 Txorierri 5 48905 Zamudio 23 1 Orokorra / General

Total G20005 23

G21001 21 Uribealdea 1 48012 Bakio 1 1 Orokorra / General

G21001 21 Uribealdea 1 48014 Barrika 1 1 Orokorra / General

G21001 21 Uribealdea 1 48016 Berango 5 1 Orokorra / General

G21001 21 Uribealdea 1 48038 Gamiz-Fika 1 1 Orokorra / General

G21001 21 Uribealdea 1 48040 Gatika 1 1 Orokorra / General

G21001 21 Uribealdea 1 48061 Maruri-Jatabe 1 1 Orokorra / General

G21001 21 Uribealdea 1 48069 Mungia 32 1 Orokorra / General

G21001 21 Uribealdea 1 48085 Sopelana 3 1 Orokorra / General

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (8/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G21001 21 Uribealdea 1 48089 Urdúliz 6 1 Orokorra / General

Total G21001 51

G22001 22 Duranguesado 1 48034 Ermua 10 1 Orokorra / General

G22001 22 Duranguesado 1 48058 Mallabia 1 1 Orokorra / General

Total G22001 11

G22002 22 Duranguesado 2 48001 Abadiño 21 1 Orokorra / General

G22002 22 Duranguesado 2 48019 Bérriz 4 1 Orokorra / General

G22002 22 Duranguesado 2 48027 Durango 24 1 Orokorra / General

Total G22002 49

G22003 22 Duranguesado 3 48027 Durango 11 1 Orokorra / General

G22003 22 Duranguesado 3 48032 Elorrio 16 1 Orokorra / General

G22003 22 Duranguesado 3 48091 Atxondo 5 1 Orokorra / General

G22003 22 Duranguesado 3 48095 Zaldibar 4 1 Orokorra / General

G22003 22 Duranguesado 3 48910 Iurreta 6 1 Orokorra / General

Total G22003 42

G23001 23 Busturialdea 1 48017 Bermeo 22 1 Orokorra / General

G23001 23 Busturialdea 1 48041 Gautegiz Arteaga 1 1 Orokorra / General

G23001 23 Busturialdea 1 48046 Gernika-Lumo 20 1 Orokorra / General

G23001 23 Busturialdea 1 48067 Muxika 4 1 Orokorra / General

G23001 23 Busturialdea 1 48068 Mundaka 2 1 Orokorra / General

G23001 23 Busturialdea 1 48906 Forua 1 1 Orokorra / General

G23001 23 Busturialdea 1 48908 Murueta 1 1 Orokorra / General

G23001 23 Busturialdea 1 48911 Ajangiz 1 1 Orokorra / General

Total G23001 52

G24001 24 Lea-Artibai 1 48018 Berriatua 3 1 Orokorra / General

G24001 24 Lea-Artibai 1 48030 Etxebarria 3 1 Orokorra / General

G24001 24 Lea-Artibai 1 48057 Lekeitio 3 1 Orokorra / General

G24001 24 Lea-Artibai 1 48060 Markina-Xemein 2 1 Orokorra / General

G24001 24 Lea-Artibai 1 48070 Aulesti 1 1 Orokorra / General

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (9/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G24001 24 Lea-Artibai 1 48073 Ondarroa 29 1 Orokorra / General

Total G24001 41

G25001 25 Encartaciones 1 48022 Karrantza Harana/Valle 
deCarranza 1 1 Orokorra / General

G25001 25 Encartaciones 1 48045 Güeñes 7 1 Orokorra / General

G25001 25 Encartaciones 1 48090 Balmaseda 2 1 Orokorra / General

G25001 25 Encartaciones 1 48096 Zalla 9 1 Orokorra / General

Total G25001 19

G26001 26 Arratia-Zornotza 1 48003 Amorebieta-Etxano 33 1 Orokorra / General

Total G26001 33

G26002 26 Arratia-Zornotza 2 48003 Amorebieta-Etxano 6 1 Orokorra / General

G26002 26 Arratia-Zornotza 2 48023 Artea 1 1 Orokorra / General

G26002 26 Arratia-Zornotza 2 48026 Dima 1 1 Orokorra / General

G26002 26 Arratia-Zornotza 2 48055 Lemoa 7 1 Orokorra / General

G26002 26 Arratia-Zornotza 2 48072 Otxandio 2 1 Orokorra / General

G26002 26 Arratia-Zornotza 2 48092 Bedia 8 1 Orokorra / General

G26002 26 Arratia-Zornotza 2 48093 Areatza 1 1 Orokorra / General

G26002 26 Arratia-Zornotza 2 48094 Igorre 7 1 Orokorra / General

Total G26002 33

G27001 27 Medio Nervion 1 48005 Arakaldo 1 1 Orokorra / General

G27001 27 Medio Nervion 1 48011 Arrigorriaga 18 1 Orokorra / General

G27001 27 Medio Nervion 1 48025 Zeberio 1 1 Orokorra / General

G27001 27 Medio Nervion 1 48065 Ugao-Miraballes 6 1 Orokorra / General

G27001 27 Medio Nervion 1 48075 Orozko 9 1 Orokorra / General

G27001 27 Medio Nervion 1 48097 Zaratamo 4 1 Orokorra / General

G27001 27 Medio Nervion 1 48912 Alonsotegi 5 1 Orokorra / General

Total G27001 44

G28001 28 Bilbao 1 48020 Bilbao 49 1 Orokorra / General

Total G28001 49

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (10/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G28002 28 Bilbao 2 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28002 50

G28003 28 Bilbao 3 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28003 50

G28004 28 Bilbao 4 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28004 50

G28005 28 Bilbao 5 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28005 50

G28006 28 Bilbao 6 48020 Bilbao 47 1 Orokorra / General

Total G28006 47

G28007 28 Bilbao 7 48020 Bilbao 49 1 Orokorra / General

Total G28007 49

G28008 28 Bilbao 8 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28008 50

G28009 28 Bilbao 9 48020 Bilbao 47 1 Orokorra / General

Total G28009 47

G28010 28 Bilbao 10 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28010 50

G28011 28 Bilbao 11 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28011 50

G28012 28 Bilbao 12 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28012 50

G28013 28 Bilbao 13 48020 Bilbao 50 1 Orokorra / General

Total G28013 50

G28014 28 Bilbao 14 48020 Bilbao 48 1 Orokorra / General

Total G28014 48

G28015 28 Bilbao 15 48020 Bilbao 20 1 Orokorra / General

Total G28015 20

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (11/14)



Pros. U. 
UProspe

Esk.
Com

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk.
N.º

Plana 
Plan

G29001 29 Margen Izquierda 1 48002 Abanto y Ciérvana-Abanto 
Zierbena 12 1 Orokorra / General

G29001 29 Margen Izquierda 1 48071 Muskiz 4 1 Orokorra / General

G29001 29 Margen Izquierda 1 48080 Valle de Trápaga-Trapagaran 24 1 Orokorra / General

Total G29001 40

G29002 29 Margen Izquierda 2 48080 Valle de Trápaga-Trapagaran 19 1 Orokorra / General

G29002 29 Margen Izquierda 2 48083 Ortuella 13 1 Orokorra / General

G29002 29 Margen Izquierda 2 48913 Zierbena 9 1 Orokorra / General

Total G29002 41

G29003 29 Margen Izquierda 3 48013 Barakaldo 50 1 Orokorra / General

Total G29003 50

G29004 29 Margen Izquierda 4 48013 Barakaldo 48 1 Orokorra / General

Total G29004 48

G29005 29 Margen Izquierda 5 48078 Portugalete 16 1 Orokorra / General

Total G29005 16

G29006 29 Margen Izquierda 6 48082 Santurtzi 34 1 Orokorra / General

Total G29006 34

G29007 29 Margen Izquierda 7 48084 Sestao 21 1 Orokorra / General

Total G29007 21

G30001 30 Ibaizabal 1 48015 Basauri 33 1 Orokorra / General

Total G30001 33

G30002 30 Ibaizabal 2 48015 Basauri 20 1 Orokorra / General

G30002 30 Ibaizabal 2 48029 Etxebarri 13 1 Orokorra / General

Total G30002 33

G30003 30 Ibaizabal 3 48036 Galdakao 40 1 Orokorra / General

Total G30003 40

Total General 2904

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (12/14)



Plan Eragilea: Mugaz gaindikoa / Plan operativo: Transfronterizo

Jarduerak burutzeko azken eguna: 2009-11-30  / Fecha límite de realización de las actuaciones: 30-11-2009

Pros. U.  
UProspe

Jard.
Activ

Eskualdea  
Comarca

Lot.
Lote

Kodea 
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk. 
Nº

Plana 
Plan

T01011 C 1 Bajo Bidasoa 1 20036 Hondarribia 2 2 Mugaz gain. / Transfr.

T01021 C 1 Bajo Bidasoa 2 20045 Irun 71 2 Mugaz gain. / Trasnfr.

T01012 H 2 Bajo Bidasoa 1 20036 Hondarribia 5 2 Mugaz gain. / Trasnfr.

T01022 H 2 Bajo Bidasoa 2 20045 Irun 61 2 Mugaz gain. / Trasnfr.

T01013 I 3 Bajo Bidasoa 1 20036 Hondarribia 19 2 Mugaz gain. / Trasnfr.

T01023 I 3 Bajo Bidasoa 2 20045 Irun 42 2 Mugaz gain. / Trasnfr.

Total 200

Plan eragilea: Soziosanitarioa / Plan operativo: Sociosanitario

Jarduerak burutzeko azken eguna: 2009-11-30 / Fecha límite de realización de las actuaciones: 30-11-2009.

Pros. U.  
UProspe

Jard.
Activ

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea-
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk. 
Nº

Plana 
Plan

S01001 01 Bajo Bidasoa 001 20045 Irun 4 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S03001 03 Donostia-San 
Sebastián 001 20069 Donostia-San Sebastián 13 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S04001 04 Donost. Oeste 001 20902 Lasarte-Oria 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S05001 05 Tolosaldea 001 20071 Tolosa 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S07001 07 Goiherri 001 20076 Ordizia 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S08001 08 Alto Deba 001 20055 Arrasate/Mondragón 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S11001 11 Urola Kosta 001 20079 Zarautz 2 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S12001 12 Vitoria-Gasteiz 001 01059 Vitoria-Gasteiz 14 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S19001 19 Gobela 001 48044 Getxo 4 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S19001 19 Gobela 001 48054 Leioa 2 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S20001 20 Txorierri 001 48902 Erandio 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S20001 20 Txorierri 001 48904 Sondika 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S21001 21 Uribealdea 001 48012 Bakio 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S23001 23 Busturialdea 001 48017 Bermeo 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (13/14)



Pros. U.  
UProspe

Jard.
Activ

Eskualdea 
Comarca

Lot.
Lote

Kodea-
Código 

Udalerria 
Municipio

Zk. 
Nº

Plana 
Plan

S23001 23 Busturialdea 001 48046 Gernika-Lumo 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S23001 23 Busturialdea 001 48048 Ibarrangelu 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S24001 24 Lea-Artibai 001 48063 Mendexa 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S26001 26 Arratia-Zornotza 001 48003 Amorebieta-Etxano 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S26001 26 Arratia-Zornotza 001 48026 Dima 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan. 

S28001 28 Bilbao 001 48020 Bilbao 28 3 Soziosanitarioa / Sociosan. 

S29001 29 Margen Izquierda 001 48013 Barakaldo 6 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S29001 29 Margen Izquierda 001 48071 Muskiz 2 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S29001 29 Margen Izquierda 001 48078 Portugalete 3 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S29001 29 Margen Izquierda 001 48082 Santurtzi 2 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S29001 29 Margen Izquierda 001 48083 Ortuella 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan. 

S30001 30 Ibaizabal 001 48015 Basauri 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

S30001 30 Ibaizabal 001 48036 Galdakao 1 3 Soziosanitarioa / Sociosan.

Total 96

Prospekzio unitateen kodea honela dago osatua / El código de las unidades de prospección se compone de la siguiente 
manera:  PCCNNN.

Alegia: / Donde:
P: prospekzio unitatearen plan eragilea (G: Orokorra; T: mugaz gaindikoa; S: soziosanitarioa) 

P: Plan operativo al que pertenece la unidad de prospección (G: General; T: transfronterizo; S: sociosanitario).

CC: prospekzio unitateari dagokion eskualde-kodea 
CC: Código de Comarca a la que pertenece la unidad de prospección.

NNN: G eta S planetan eskualde barruko lotea adierazten du. T planean, lehenengo bi digituek eskualde barru-
ko lotea adierazten dute, eta azken digituak, berriz, sektorea adierazten du (1: industria; 2: garraioa; 3: ostalaritza) 

NNN: En los planes G y S indica el lote dentro de la comarca. En el plan T los dos primeros dígitos indican el lote dentro 
de la comarca y el último dígito indica el sector (1: Industria; 2: Transporte; 3: Hostelería).

EHAA - 2009ko abuztuak 28, ostirala  •  N.º 165 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de agosto de 2009

2009/4761 • (14/14)


